Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.06.2017 № 792
г.Чудово

О внесении изменений
в Положение об отделе
потребительского рынка
Администрации Чудовского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об отделе потребительского рынка Администра-
ции Чудовского муниципального района, утвержденное постановлением Адми-
нистрации Чудовского муниципального района от 24.06.2013 № 1099 (далее -
Положение), следующие изменения:

1.1. в разделе 3 «Функции отдела»:
1.1.1. исключить пункт 3.12;
1.1.2. считать пункты 3.13 и 3.14 пунктами 3.12 и 3.13 соответственно;
1.1.3. дополнить пунктами 3.14 и 3.15 следующего содержания:
«3.14. Проведение аукционов, заключение договоров на право размеще-

ния  нестационарных  торговых  объектов  на  территории  Чудовского  муници-
пального района;

3.15. Представляет информацию для размещения на официальном сайте
Администрации Чудовского муниципального района в сети Интернет в соответ-
ствии с Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспече-
нии доступа к информации о деятельности государственных органов и органов
местного самоуправления» в порядке и сроки, установленные муниципальными
правовыми актами, по вопросам, относящимся к компетенции отдела.»;

1.2. дополнить раздел 4 «Права отдела» пунктом 4.4 следующего содер-
жания:

«4.4. Разрабатывать и утверждать в установленном порядке методические
материалы и рекомендации по вопросам, отнесенным к полномочиям отдела.»;

бм-6
№ 775-п

1.3. дополнить пункт 5.3.1 раздела 5 «Организация деятельности отдела»
абзацами следующего содержания:

«открытие объектов потребительского рынка (шт.);
использование торговых мест на розничных рынках (процентов);
доходы местных бюджетов (НДФЛ) (руб.).».
2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2

	ПОСТАНОВЛЯЮ: